ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

Ofício nº 1182/2021 – GP/PMCP
  Cachoeira do Piriá/PA, 30 de agosto de 2021.

Do: Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá.

A: Excelentíssima Srª. Marlene da Silva Borges
Prefeita Municipal de Magalhães Barata - PA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N° 005/2021

Senhora Prefeita,

       Honrado em cumprimenta - lá, dirijo-me a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 22 do Decreto Federal
nº 7.892/2013, para solicitar a anuência da Prefeitura Municipal de Municipal de Magalhães Barata – PA, órgão
gerenciador, para a Adesão à Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N° 005/2021, eis que esta
possibilitará o atendimento das necessidades do município de Cachoeira do Piriá na contratação de pessoa jurídica
visando a aquisição de Materiais elétricos. Para tanto, informo que o deferimento da presente adesão seria de acordo
com as especificações e quantidades abaixo:

Item Descrição Quant. Unidade Marca
V.

Unitário

MATERIAIS ELÉTRICOS

61 ALICATE ELETRICISTA 1000V 15 UNID WORKER R$ 36,46

62 ARMAÇÃO RACK PESADA 1X1 P/ ISOLADOR ROLDANA  50 UNID GERMER R$ 15,79

63 ARMAÇÃO RACK PESADA 2X2 P/ ISOLADOR ROLDANA 50 UNID GERMER R$ 25,12

71 BRAÇADEIRA TIPO D, 1/2 40 UNID. THERMER R$ 3,90

72 BRAÇADEIRA     TIPO D, 1 ½ 40 UNID. THERMER R$ 8,80

76 CABO DE COBRE FLEX  4,00   MM, PC/ 100M 40 PC NAMBEI R$ 284,67

80 CABO DE COBRE FLEX DUPLEX 16X16MM, PC/200M 5 PC NAMBEI R$ 3.098,67

82 CABO DE COBRE FLEX QUADRIPLEX 10X10X10X10MM, PC/ 200M 5 PC NAMBEI R$ 2.739,33

83 CABO DE COBRE FLEX QUADRIPLEX 16X16X16X16MM, PC/ 200M 4 PC NAMBEI R$ 4.533,67

84 CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC 150 UNID. PCL R$ 0,84

89 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTI 12NEMA/16DIN 40 UNID. PERLEX R$ 100,57

90 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTI 6NEMA/8DIN 40 UNID. PERLEX R$ 72,99

101 DISJUNTOR DE 1 POLO 20A (DIN) 40 UNID. DERCOLUX R$ 9,00

106 ELETRODUTOS PVC 1/2" 40 UNID. COFLEX R$ 14,74

107 ELETRODUTOS   PVC 3/4" 35 UNID. COFLEX R$ 17,43

109 GRAMPO PARA FIOS - SIMPLES E DUPLOS 40 CART. DELSARTO R$ 8,59

110 FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 19 MM-100M-0,76MM 75 UNID VONDER R$ 12,16

113 FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 19MM-20M-0,13MM 25 UNID VONDER R$ 8,82

115 ISOLADOR ROLDANA DE LOUÇA 30 UNID VERFLEX R$ 10,55

116 INTERRUPTOR 1 TECLA COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A 32 UNID VERFLEX R$ 10,57

121 LÂMPADA DE LED BULBO 20W/BF 20 UNID. OUROLUX R$ 20,29

122 LÂMPADA   DE   LED BULBO 30W/BF 20 UNID. OUROLUX R$ 25,87

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

124 LÂMPADA   DE   LEB BULBO 50W/BF 200 UNID. OUROLUX R$ 50,61

127 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W X 220W, BASE E-40 400 UNID. OUROLUX R$ 22,35

129 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W X 220W, BASE E-40 50 UNID. OUROLUX R$ 55,02

130
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA  2 LÂMPADA
FLUORESCENTES DE *18*   W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR
INCLUSOS)

100 UNID. OUROLUX R$ 29,84

131
LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA
FLUORESCENTE    DE *18*   W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR
INCLUSOS).

100 UNID. OUROLUX R$ 23,46

      Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização do órgão gerenciador

da ARP e do aceite da empresa vencedora do processo licitatório, o termo de adjudicação e homologação bem como

a Proposta de Preço vencedora. Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

cpl.cachoeiradopiria@gmail.com.

      Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento de eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Alencar Machado
Prefeito Municipal

 Cachoeira do Piriá/PA

		2021-08-31T09:22:39-0300
	RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363